10. 1326, infant Alfons al conseller reial Gondisalbo Garsia: «... recognoscimus... quod ad preces nobilis Jacobi de Exerica concessistis et dedistis eidem tres sarracenos quod dicebat esse de terra sua quique capti fuerunt sicut *collarati* in locis vel terminis de Chinosa et de Monnovar, in quibus vos ex concessione domini regis merum imperium exercetis» (ACA, C, cr. Jaume II, caixa 134, núm. 208; com. per M^a T. Ferrer i Mallol).

11. 1333, Alfons el Benigne als jurats de València: «...vobis secrete narravit unde constare quod quatuor *acoylarats* Granate venerant in regno Valencie et vendiderant raubas de sirur (?) in locis de Benaguazir et de Villamarxant et de Manizes usque ad valorem XXX millia sol. et emerant seu emi facerant arma secrete secum deferenda et quod post adventu ipsorum *acollarats*, sarraceni nobilis Lupi de Luna licet iam parati existerent armis et muniti paraverunt se adhuc melius armis predictis et quod creditur quod similem formam tenuerunt alii sarraceni regni Valencie antedicti recepimus... Quare... mandamus... iamdictos *acoylarats* diligentissime perquiratis ipsosque

capiatis et contra eosdem procedatis» (ACA, C, reg. 534, f. 125r^o-v^o; transcrit a la tesi inèdita de Manuel Sánchez, *La corona de Aragón y Granada*, doc. 133).

12. 1336, València, rei Pere el Cerimoniós: «...emebatis ad opus eorumdem enses et gladios magnos et parvos et alias merces diversas pro deferendo easdem clam ad dictum regnum Granate et recolligebatis in domo vestra sarracenos *acollarats*, quodque sustineratis diversos sarracenos almugaveros et mercatores dicti regis Granate, ad opus quorum emeratis arma et diversas merces» (Ferrer, *Frontera*, pàg. 279, doc. núm. 58).

13. 1337, 18 juliol: Pere el Cerimoniós al batlle del regne de València: «Cum nos cum litera nostra... mandaverimus iusticie et baiulu loci de Castalla quod illi quatuor *sarraceni collarati* qui capti fuerant per Dominicum de Sancto Petro et eius socios restituerentur et traderentur dicto Domino... quod Dominicus de Sancto Petro et eius socii qui eos ceperunt et sua corpora morti exposuerunt ex illis aliquid consequuntur...» (ACA, reg. 861, f. 310v^o; publicat per J. Vincke, *Königtum und Sklaverei im aragonischen Staatenbund während des 14. Jahrhunderts*, «Gesammelte Aufsätze zur Kulturgeschichte Spaniens», vol. 25, pàg. 58, doc. núm 36).

14. 1338, Pere el Cerimoniós al rei de Granada: li comunica que ha alliberat Jucef Xarrí, que havia estat pres i venut com a captiu a Xàtiva perquè «participava contínuament ab *acollarats*» (ACA, C, reg. 555, ff. 66v^o-67r^o; cf. Ferrer, *Frontera*, pàg. 279).